CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 34/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,  que

seja solicitado ao Poder Executivo informações sobre rua interditada e obra inacabada, na Rua

Henrique Cerqueira, no Bairro Centro.
A Rua Henriques Cerqueira (Rua do Instituto Educacional Lisboa - IELS), palco de

grandes alagamentos em nossa cidade se encontra interditada e com a obra de calçamento inacabada a

datar de meados de 2020. Sendo que o espaço não calçado é mínimo para que pudesse justificar tal

fechamento.

Já apresentei nesta casa outras ruas que se encontram com obras inacabadas em situação

muito pior do que esta.

Diante do que, requeiro:

1 – Que seja concluída a obra e determinada a liberação da rua;

2 – Que seja apresentada a justificativa real para o fechamento da rua;

3 – Que seja informado o prazo máximo para conclusão da obra e liberação da rua.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 12 de março de 2021.

FELIPE COSTA FRANCO VIEIRA

-Vereador-